
ご契約者の
要介護度

1.　サービス
　　利用料金

2.介護保険から
　給付される額

3.サービス利用
　　自己負担額
　　（１-２）

4.　日常生活
継続支援加算

5.　栄　　養
　　ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
　　強化加算

6.　看護体制
加算Ⅰ

７.　夜勤職員
配置加算

８.　食　費 ９．居住費 1０.　自己負担額
　　　［月額30日］

要介護１ 6,700円 6,030円 670円 127,800円

要介護２ 7,400円 6,660円 740円 129,900円

要介護３ 8,150円 7,335円 815円 132,150円

要介護４ 8,860円 7,974円 886円 134,280円

要介護５ 9,550円 8,595円 955円 136,350円

第1段階 第2段階 第3段階① 第3段階②
880円
　　　　／日

880円
　　　／日

1，370円
　　　　　／

1，370円
　　　　　／

2,066円
　　　　／日

300円
　　　　／日

390円
　　　　／日

650円
　　　　／日

1,360円
　　　　／日

1,445円
　　　　／日

246円/日

30円/日

6円/食

30円/月

90円/月

月額1,000円

実費

実費

無料

　　　　　　　特別養護老人ホーム　さくらの里 令和6年8月1日改定

介護サービス料金表

ユニット型個室

４６円
（1割相当額
自己負担金）

１１円
（1割相当額
自己負担金）

４円
（1割相当額
自己負担金）

１８円
（1割相当額
自己負担金）

１，４４５円 ２，０６６円

　※介護処遇改善加算Ⅱ…総単位数に介護老人福祉施設の加算率　13.6％を乗じた金額が発生します。

ご契約者の所得状況により社会福祉法人等利用者負担軽減制度を申請し、その制度の対象者である場合は利用料金の軽減措置が受けられます。
また食費・居住費については基準額を記載してありますので、所得状況による「特定入所者介護サービス費」の支給の対象者の方は、ご契約者の負担限度額を基準額と置き
換え利用料金（日額・月額）の目安としてください。

負担限度額
基準費用額

居住費（滞在費）

食　　費

個別加算料金自己負担金（対象となった場合1日につき）

入院・外泊施設サービス 入院・外泊時に算定（1ヶ月に6日を限度に算定）

初期加算 入所日より30日間を算定

利用された場合のみ実費負担

療養食加算 療養食を必要とし、提供した場合

口腔衛生管理体制加算 歯科医師・歯科衛生士より介護職員が月1回以上指導を受けた場合

口腔衛生管理加算 歯科衛生士より口腔ケアを月2回以上受けた場合

持ち込み家電電気料 テレビ代・・２０円/日　　冷蔵庫・・３０円/日(居室内に設置した場合)

クラブ活動費 施設で行うクラブ活動原材料費

日常生活サービス料金

管理費 預貯金通帳、印鑑などの金銭管理委託費として

日用品費 ご契約者が選定する教養娯楽品、衣類、日用雑貨、履物など

理美容代



ご契約者の
要介護度

1.　サービス
　　利用料金

2.介護保険から
　給付される額

3.サービス利用
　　自己負担額
　　（１-２）

4.　日常生活
継続支援加算

5.　栄　　養
　　ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
　　強化加算

6.　看護体制
加算Ⅰ

７.　夜勤職員
配置加算

８.　食　費 ９．居住費 1０.　自己負担額
　　　［月額30日］

要介護１ 6,700円 5,360円 1,340円 150,270円

要介護２ 7,400円 5,920円 1,480円 154,470円

要介護３ 8,150円 6,520円 1,630円 158,970円

要介護４ 8,860円 7,088円 1,772円 163,230円

要介護５ 9,550円 7,640円 1,910円 167,370円

第1段階 第2段階 第3段階① 第3段階②
880円
　　　　／日

880円
　　　／日

1，370円
　　　　　／

1，370円
　　　　　／

2,066円
　　　　／日

300円
　　　　／日

390円
　　　　／日

650円
　　　　／日

1,360円
　　　　／日

1,445円
　　　　／日

492円/日

60円/日

12円/食

60円/月

180円/月

月額1,000円

実費

実費

無料

　　　　　　　特別養護老人ホーム　さくらの里 令和6年8月1日改定

介護サービス料金表（２割負担者用）
ユニット型個室

９２円
（2割相当額
自己負担金）

２２円
（2割相当額
自己負担金）

８円
（2割相当額
自己負担金）

３６円
（2割相当額
自己負担金）

１，４４５円 ２，０６６円

　※介護処遇改善加算Ⅱ…総単位数に介護老人福祉施設の加算率　13.6％を乗じた金額が発生します。

ご契約者の所得状況により社会福祉法人等利用者負担軽減制度を申請し、その制度の対象者である場合は利用料金の軽減措置が受けられます。
また食費・居住費については基準額を記載してありますので、所得状況による「特定入所者介護サービス費」の支給の対象者の方は、ご契約者の負担限度額を基準額と置き
換え利用料金（日額・月額）の目安としてください。

負担限度額
基準費用額

居住費（滞在費）

食　　費

個別加算料金自己負担金（対象となった場合1日につき）

入院・外泊施設サービス 入院・外泊時に算定（1ヶ月に6日を限度に算定）

初期加算 入所日より30日間を算定

利用された場合のみ実費負担

療養食加算 療養食を必要とし、提供した場合

口腔衛生管理体制加算 歯科医師・歯科衛生士より介護職員が月1回以上指導を受けた場合

口腔衛生管理加算 歯科衛生士より口腔ケアを月2回以上受けた場合

持ち込み家電電気料 テレビ代・・２０円/日　　冷蔵庫・・３０円/日(居室内に設置した場合)

クラブ活動費 施設で行うクラブ活動原材料費

日常生活サービス料金

管理費 預貯金通帳、印鑑などの金銭管理委託費として

日用品費 ご契約者が選定する教養娯楽品、衣類、日用雑貨、履物など

理美容代



ご契約者の
要介護度

1.　サービス
　　利用料金

2.介護保険から
　給付される額

3.サービス利用
　　自己負担額
　　（１-２）

4.　日常生活
継続支援加算

5.　栄　　養
　　ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
　　強化加算

6.　看護体制
加算Ⅰ

７.　夜勤職員
配置加算

８.　食　費 ９．居住費 1０.　自己負担額
　　　［月額30日］

要介護１ 6,700円 4,690円 2,010円 172,740円

要介護２ 7,400円 5,180円 2,220円 179,040円

要介護３ 8,150円 5,705円 2,445円 185,790円

要介護４ 8,860円 6,202円 2,658円 192,180円

要介護５ 9,550円 6,685円 2,865円 198,390円

第1段階 第2段階 第3段階① 第3段階②
880円
　　　　／日

880円
　　　／日

1，370円
　　　　　／

1，370円
　　　　　／

2,066円
　　　　／日

300円
　　　　／日

390円
　　　　／日

650円
　　　　／日

1,360円
　　　　／日

1,445円
　　　　／日

738円/日

90円/日

18円/食

90円/月

270円/月

月額1,000円

実費

実費

無料

　　　　　　　特別養護老人ホーム　さくらの里 令和6年8月1日改定

介護サービス料金表（３割負担者用）
ユニット型個室

１３８円
（3割相当額
自己負担金）

３３円
（3割相当額
自己負担金）

１２円
（3割相当額
自己負担金）

５４円
（3割相当額
自己負担金）

１，４４５円 ２，０６６円

　※介護処遇改善加算Ⅱ…総単位数に介護老人福祉施設の加算率　13.6％を乗じた金額が発生します。

ご契約者の所得状況により社会福祉法人等利用者負担軽減制度を申請し、その制度の対象者である場合は利用料金の軽減措置が受けられます。
また食費・居住費については基準額を記載してありますので、所得状況による「特定入所者介護サービス費」の支給の対象者の方は、ご契約者の負担限度額を基準額と置き
換え利用料金（日額・月額）の目安としてください。

負担限度額
基準費用額

居住費（滞在費）

食　　費

個別加算料金自己負担金（対象となった場合1日につき）

入院・外泊施設サービス 入院・外泊時に算定（1ヶ月に6日を限度に算定）

初期加算 入所日より30日間を算定

利用された場合のみ実費負担

療養食加算 療養食を必要とし、提供した場合

口腔衛生管理体制加算 歯科医師・歯科衛生士より介護職員が月1回以上指導を受けた場合

口腔衛生管理加算 歯科衛生士より口腔ケアを月2回以上受けた場合

持ち込み家電電気料 テレビ代・・２０円/日　　冷蔵庫・・３０円/日(居室内に設置した場合)

クラブ活動費 施設で行うクラブ活動原材料費

日常生活サービス料金

管理費 預貯金通帳、印鑑などの金銭管理委託費として

日用品費 ご契約者が選定する教養娯楽品、衣類、日用雑貨、履物など

理美容代



　　　　　　　　　　　　　負担限度額　　　　　第１段階
ご契約者の
要介護度

1.　サービス
　　利用料金

2.介護保険から
　給付される額

3.サービス利用
　　自己負担額
　　（１-２）

4.　日常生活
継続支援加算

5.　栄　　養
　　ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
　　強化加算

6.　看護体制
加算Ⅰ

7.　夜勤職員
配置加算

8.　食　費 9．居住費 10.　自己負担額
　　　［月額30日］

要介護１ 6,700円 6,030円 670円 57,870円
要介護２ 7,400円 6,660円 740円 59,970円
要介護３ 8,150円 7,335円 815円 62,220円
要介護４ 8,860円 7,974円 886円 64,350円
要介護５ 9,550円 8,595円 955円 66,420円

負担限度額　　　　　第２段階
ご契約者の
要介護度

1.　サービス
　　利用料金

2.介護保険から
　給付される額

3.サービス利用
　　自己負担額
　　（１-２）

4.　日常生活
継続支援加算

5.　栄　　養
　　ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
　　強化加算

6.　看護体制
加算Ⅰ

7.　夜勤職員
配置加算

8.　食　費 9．居住費 10.　自己負担額
　　　［月額30日］

要介護１ 6,700円 6,030円 670円 60,570円
要介護２ 7,400円 6,660円 740円 62,670円
要介護３ 8,150円 7,335円 815円 64,920円
要介護４ 8,860円 7,974円 886円 67,050円
要介護５ 9,550円 8,595円 955円 69,120円

負担限度額　　　　　第３段階
ご契約者の
要介護度

1.　サービス
　　利用料金

2.介護保険から
　給付される額

3.サービス利用
　　自己負担額
　　（１-２）

4.　日常生活
継続支援加算

5.　栄　　養
　　ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
　　強化加算

6.　看護体制
加算Ⅰ

7.　夜勤職員
配置加算

8.　食　費 9．居住費 10.　自己負担額
　　　［月額30日］

10.　自己負担額
　　　［月額30日］

要介護１ 6,700円 6,030円 670円 ①　83,070円 ②　104,370円
要介護２ 7,400円 6,660円 740円 ①　85,170円 ②　106,470円
要介護３ 8,150円 7,335円 815円 ①　87,420円 ②　108,720円
要介護４ 8,860円 7,974円 886円 ①　89,550円 ②　110,850円
要介護５ 9,550円 8,595円 955円 ①　91,620円 ②　112,920円

負担限度額　　　　　第４段階
ご契約者の
要介護度

1.　サービス
　　利用料金

2.介護保険から
　給付される額

3.サービス利用
　　自己負担額
　　（１-２）

4.　日常生活
継続支援加算

5.　栄　　養
　　ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ
　　強化加算

6.　看護体制
加算Ⅰ

7.　夜勤職員
配置加算

8.　食　費 9．居住費 10.　自己負担額
　　　［月額30日］

要介護１ 6,700円 6,030円 670円 127,800円
要介護２ 7,400円 6,660円 740円 129,900円
要介護３ 8,150円 7,335円 815円 132,150円
要介護４ 8,860円 7,974円 886円 134,280円
要介護５ 9,550円 8,595円 955円 136,350円

ご利用料金表（特定入所者介護サービス費負担限度額別） 令和6年8月1日改定

４６円
（1割相当額
自己負担金）

１１円
（1割相当額
自己負担金）

４円
（1割相当額
自己負担金）

１８円
（1割相当額
自己負担金）

３0０円 ８８０円

　※介護処遇改善加算Ⅱ…総単位数に介護老人福祉施設の加算率　13.6％を乗じた金額が発生します。

４６円
（1割相当額
自己負担金）

１１円
（1割相当額
自己負担金）

４円
（1割相当額
自己負担金）

１８円
（1割相当額
自己負担金）

３９０円 ８８０円

　※介護処遇改善加算Ⅱ…総単位数に介護老人福祉施設の加算率　13.6％を乗じた金額が発生します。

４６円
（1割相当額
自己負担金）

１１円
（1割相当額
自己負担金）

４円
（1割相当額
自己負担金）

１８円
（1割相当額
自己負担金）

①　　６５０円
②１，３６０円

１，３７０円

　※介護処遇改善加算Ⅱ…総単位数に介護老人福祉施設の加算率　13.6％を乗じた金額が発生します。

　※介護処遇改善加算Ⅱ…総単位数に介護老人福祉施設の加算率　13.6％を乗じた金額が発生します。

４６円
（1割相当額
自己負担金）

１１円
（1割相当額
自己負担金）

４円
（1割相当額
自己負担金）

１８円
（1割相当額
自己負担金）

１，４４５円 ２，０６６円




